



Skotland

Alness 2025

HIND & KALV 2:1

Revirbeskrivelse:

Højlandsjagt på kronhind + kalv er en fremragende jagt i selskab med de gæstfrie skotter. Her får man udfordrende, normalt mange skudchancer og til rimelige penge.

Vi kan tilbyde den udfordrende og til tider temmelig fysisk krævende jagt i det skotske højland. Og har man én gang prøvet jagt i det skotske højland, og iagttaget sceneriet med de mange kron dyr på bjergsiderne, krydret med den fascinerende og barske skotske natur, har man fået et indtryk, der følger én resten af livet.

Jagtområdet:

Ligger lidt nord og ca. 30 km fra Inverness. Reviret er stejlt og krævende, så lidt fysisk aktivitet i god tid før afrejse anbefales, men tempoet under jagten sættes dog altid efter jægerens formåen. Jagtområdet er på 6.000 tdl. og der skydes kun 12 udvalgte kronhjorte og ca. 35 kronhinder og kalve på reviret om året. Området er udelukkende højland, dog med enkelte små plantager på jagtområdet. Selve højlandet er grænsende op til det statsejede Forest Commission på dele af området.

Selve jagten:

Det er skytten på godset der varetager jagten og som er stalkeren under jagten. Han udser en de hinder og kalve man får lov til at nedlægge, ens jagtkammerat kan så følge "slagets gang" lidt på afstand, på denne måde får man mulighed for også at nyde den andens jagtsituation, og dette kan være næsten lige så spændende som ens egen.

På ankomstdagen som er søndag, bliver man anvist indkvarteringen. Hvis tiden tillader det tager man ned og tester riflen på en indskydningssskive på 100 m, så man er klar til jagt mandag morgen, ellers klarer man testskud med lejeriflen mandag morgen inden jagten. Der skydes alt efter vejr og skydning ca. 1 – 3 stk. hinder og kalve om dagen for 2 jægere!

Hundyrjagten på det skotske kronvildt er både en spændende og fysisk krævende jagt.

En jagtform hvor man kan få en masse udfordrende skud med riflen normalt fra ca. 50 – 250 m

Så er du til store åbne vidder og jagt i et fantastisk smukt landskab, hvor både skydefærdigheder og kondition skal gå op i en højere enhed – så må du ikke gå glip af denne jagt.

Jagten ligger fast med jagt: mandag + tirsdag + onsdag



Lejeriffel:

Godset har desværre endnu ikke mulighed for at lave Firearmscertificat, så det er ikke muligt at medbringe egen riffel. Skytten har en fin riffel som han selv har nedlagt over 200 stk. kronvildt med – det er en Tikka Lite i kaliber 243 win., han lader selv kuglerne – der er en god Minox kikkert på med forstørrelse på 6 – 30 x 56
Riflen har lyddæmper, og der er monteret bipod/støtteben på, som er ideel til højlandsjagt. Lejeriflen kosterr £ 25,- /dag og dette deles af 2 jægere, hvis man jager 2:1

Ledige datoer 2025: fra 21 okt. – 15. feb., spørg gerne på ledig termin

Indkvartering:

Man indkvarteres i godsets dejlige og store cottage der ligger inde på selve godset. Der er plads til max. 6 personer fordelt på 3 soveværelser, fuldt udstyret køkken med komfur, ovn og micro bølgeovn, tørrerum med tørretumbler, vaske-maskine, opvaskemaskine og stor stue med pejs, WiFi. Sengetøj og håndklæder er inkl. – et virkeligt dejligt sted. Indkvarteringen er fra søndag – fredag det vil sige i alt op til 5 overnatninger.

Indkøbsmuligheder og spisesteder

Der ligger flere mindre restauranter i byen Alness i kørsels afstand på ca. 15 min., som kan benyttes om aftenen, hvis man vil ud at spise!

Nærmeste lufthavne er:

Aberdeen – Ardrross: [Klik her](#) ca. 3 t
Edinburgh – Ardrross: [Klik her](#) ca. 3 t 25 min.
Glasgow – Ardrross: [Klik her](#) ca. 4 t
Nemmeste og billigste er at leje en bil med fri km og kasko forsikring i lufthavnen.

Prisberegning pr. jæger v/jagt 2:1

Op til 5 dages ophold i cottage, inkl. sengelinned og håndklæder.

3 dages jagt 2:1, med afskydning af hinder + kalve efter skyttens anvisning.

Pris i alt pr. jæger DKK 12.600

Dvs. man har 1 fridag om torsdagen til evt. lidt turisme

Eventuelle tillæg:

Flybillet til Skotland ca. DKK 2.600,- pr. pers.
Udlejningsbil ca. DKK 1.200 pr. person.
Drikkepenge £ 15 pr. hind/kalv, gives til stalkeren efter hver dag.
Skotsk jagttegn + forsikring kr. 420
Ledsager 5 dages oph. i cottage DKK 1.890

Andre aktiviteter på og i nærheden af godset:

Flere historiske godser ligger tæt på...
Whisky destillery

Et virkeligt dejligt højlandsrevir – hvor man som jæger vil opleve det klassiske og udfordrende skotske højland og få en masse spændende og udfordrende jagt og skud med riflen!



Med venlig hilsen
GAMEKEEPER & BUHLS JAGTREJSER

Henrik Mortensen

Henrik Mortensen

Email: hm@gamekeeper.dk

Tlf. direkte: 2193 6369



Reviret er beliggende lidt nord for Inverness nær byen
Alness:

